議案第８６号

   墨田区営運動場条例の一部を改正する条例

 上記の議案を提出する。

  令和７年２月３日

                提出者 墨田区長  山  本    亨

   墨田区営運動場条例の一部を改正する条例

墨田区営運動場条例（昭和４６年墨田区条例第２２号）の一部を次のように改正す

る。

別表第１立花体育館の項の次に次のように加える。

別表第２付記２中「及び付属設備・器具」を「、付属設備・器具及び付記２」に改

め、同表付記２を同表付記３とし、同表付記１の次に次のように加える。

２ テニス・コートの使用に際してナイター設備を使用した場合は、１面、１時

間以内につき４００円の使用料を納付しなければならない。

付 則

１ この条例は、令和７年７月１日から施行する。ただし、次項の規定は、公布の日

から施行する。

２ この条例の施行の日以後の施設の使用に関し必要な手続、準備行為等は、同日前

においても、この条例による改正後の墨田区営運動場条例の規定の例により行うこ

とができる。

（提案理由）

 区民の利用に供するため、文花テニス・コートを公の施設として設置する必要があ

る。

文花テニス・コート 東京都墨田区文花一丁目３２番９号

（参考）

文花テニス・コート概要

所 在 地 墨田区文花一丁目３２番９号

設 備 テニスコート３面、照明等

規 模 敷地面積 ２，７９８平方メートル

おむらい保育園

ぶんか高齢者支
援総合センター
ぶんか高齢者み
まもり相談室

設置場所

案  内  図

Ｎ

凡例

門

照明

審判台

ベンチ・
シェルタ
ー

平 面 図